

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	福岡201号呉地区改良外（その1）工事
工事地名	福岡県田川郡香春町鏡山地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	12) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	北九州国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289330018	14) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	333日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 ( 0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福岡県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	田川	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道201号	22) 処 分 費 等	226,540
		23) 公 告 日	令和 5年 1月 6日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	福岡201号呉地区改良外(その1)工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		51,795,296				
道路土工		式	1		9,774,696				
掘削工		式	1		1,940,400				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	7,200	269.5	1,940,400			単-1号	
路体盛土工		式	1		968,020				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	140	5,806	812,840			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	200	775.9	155,180			単-3号	
防草コンクリート		式	1		215,208				
張りコンクリート	18-8-25(20) (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	56	3,843	215,208			単-4号	
残土処理工		式	1		6,651,068				
整地	残土受入れ地での処理	m3	6,800	123.4	839,120			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	6,840	849.7	5,811,948			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	福岡201号呉地区改良外(その1)工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
石・ブロック積(張)工		式	1		29,832,680				
作業土工		式	1		761,004				
床掘り	土砂	m3	440		105,667			内-1号	
埋戻し	土砂	m3	170		316,417			内-2号	
埋戻し	土砂	m3	10		40,851			内-3号	
基面整正		m2	170		74,256			内-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	230		195,431			内-5号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	230		28,382			内-6号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) 16号		式	1		4,168,271				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉)底幅5 5cm高さ35cm	m	34	9,495	322,830			単-7号	
コンクリートブロック積	控35cm	m2	140	24,120	3,376,800			単-8号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	36	7,857	282,852			単-9号	

# 設計内訳書

工事名	福岡 201号呉地区改良外 (その1) 工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
目地板 (天端)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.2	2,048	409			単-10号	
天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	3	52,460	157,380			単-11号	
止水コンクリート	18-8-40 W/C規定無し	m3	1	28,000	28,000			単-12号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) 18号		式	1		2,070,973				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 5 2cm 高さ 30cm	m	50	7,461	373,050			単-13号	
コンクリートブロック積	控 35cm	m2	59	23,330	1,376,470			単-14号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	7	7,857	54,999			単-15号	
目地板 (天端)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.3	2,048	614			単-16号	
天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	4	52,460	209,840			単-17号	
止水コンクリート	18-8-40 W/C規定無し	m3	2	28,000	56,000			単-18号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (大型積ブロック)		式	1		22,832,432				
コンクリートブロック基礎 1000型	18-8-40(高炉) 底幅 1 40cm 高さ 25cm	m	9	23,740	213,660			単-19号	

# 設計内訳書

工事名	福岡 201号呉地区改良外 (その1) 工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートブロック基礎 1500型	18-8-40(高炉) 底幅 200cm 高さ 25cm	m	43	33,910	1,458,130			単-20号	
大型積ブロック	A7ブロック(2000×1000) 控1000	m2	188	27,160	5,106,080			単-21号	
大型積ブロック	B7ブロック(1000×1000) 控1000	m2	44	32,840	1,444,960			単-22号	
大型積ブロック	A7ブロック(2000×1000) 控1500	m2	121	30,830	3,730,430			単-23号	
大型積ブロック	B7ブロック(1000×1000) 控1500	m2	17	37,400	635,800			単-24号	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	353	19,920	7,031,760			単-25号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	191	4,538	866,758			単-26号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	48	2,048	98,304			単-27号	
天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	6	52,460	314,760			単-28号	
躯体コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	28		1,232,872			内-7号	
小口止	18-8-40(高炉)	m3	6		558,918			内-8号	
止水コンクリート	18-8-40 W/C規定無し	m3	5	28,000	140,000			単-29号	

# 設計内訳書

工事名	福岡 201号呉地区改良外 (その1) 工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		2,746,528				
作業土工		式	1		81,046				
床掘り	土砂	m3	20		33,633			内-9号	
埋戻し	土砂	m3	10		40,652			内-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4		6,268			内-11号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	4		493			内-12号	
側溝工		式	1		2,589,792				
落蓋式側溝	300×300×2000	m	89	10,550	938,950			単-30号	
側溝蓋 (落蓋式側溝) 車道用	コンクリート蓋 300用 L=500	枚	178	3,164	563,192			単-31号	
管(函)渠型側溝 (標準部)	300型 L=2000	m	68	11,140	757,520			単-32号	
管(函)渠型側溝 (集水部)	300型 L=2000	m	8	19,770	158,160			単-33号	
管(函)渠型側溝 (砂溜部)	300型 L=1000	m	3	42,340	127,020			単-34号	

# 設計内訳書

工事名	福岡201号呉地区改良外(その1)工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
分水樹	300型 L=1000	箇所	1	44,950	44,950			単-35号	
集水樹・マンホール工		式	1		75,690				
現場打ち集水樹	現場打材 500×500×600 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	43,760	43,760			単-36号	
蓋	グレーチング 蓋 500×500 用 T-25(並目) ボルト固定	枚	1	31,930	31,930			単-37号	
防護柵工		式	1		355,950				
路側防護柵工		式	1		355,950				
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	m	35	10,170	355,950			単-38号	
舗装工		式	1		4,360,603				
アスファルト舗装工 (本線部)		式	1		3,371,469				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 350mm	m2	888	1,444	1,282,272			単-39号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-25 仕上り厚 150mm	m2	888	683.7	607,125			単-40号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	888	1,669	1,482,072			単-41号	



# 設計内訳書

工事名	福岡201号呉地区改良外(その1)工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工 (側道部)		式	1		647,608				
路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 150mm	m2	271	683.7	185,282			単-42号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	271	1,706	462,326			単-43号	
アスファルト舗装工 (町道部)		式	1		341,526				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	118	652.1	76,947			単-44号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 100mm	m2	118	536.2	63,271			単-45号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	118	1,706	201,308			単-46号	
区画線工		式	1		13,741				
区画線工		式	1		13,741				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	8	703.4	5,627			単-47号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	12	676.2	8,114			単-48号	
構造物撤去工		式	1		1,106,478				

# 設計内訳書

工事名	福岡201号呉地区改良外(その1)工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		681,427				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	82	7,858	644,356			単-49号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	5	574.3	2,871			単-50号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	190	180	34,200			単-51号	
運搬処理工		式	1		425,051				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	82	2,041	167,362			単-52号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	9	3,461	31,149			単-53号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	82	2,350	192,700			単-54号	
殻処分	アスファルト殻	m3	9	3,760	33,840			単-55号	
応急処理工		式	1		3,185,520				
応急処理作業工		式	1		3,185,520				
普通作業員		時間	160	2,730	436,800			単-56号	

# 設計内訳書

工事名	福岡 201号呉地区改良外 (その1) 工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
特殊作業員		時間	160	3,084	493,440			単-57号	
特殊運転手		時間	320	3,045	974,400			単-58号	
一般運転手		時間	160	2,703	432,480			単-59号	
バックホー(クローラ) [標準]	山積0.45m <sup>3</sup> (平積0.35m <sup>3</sup> ) [長期割引無し]	日	20	10,100	202,000			単-60号	
バックホー(クローラ) [標準]	山積0.28m <sup>3</sup> (平積0.2m <sup>3</sup> ) [長期割引無し]	日	20	8,790	175,800			単-61号	
ダンプトラック	4t積 [長期割引無し]	日	20	9,930	198,600			単-62号	
軽油	1・2号	L	2,000	136	272,000			単-63号	
仮設工		式	1		419,100				
交通管理工		式	1		419,100				
交通誘導警備員 B 昼間		人日	30		419,100			内-13号	
直接工事費		式	1		51,795,296				
共通仮設費		式	1		6,681,150				

# 設計内訳書

工事名	福岡201号呉地区改良外(その1)工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,077,150				
技術管理費		式	1		500,150				
地質調査費		式	1		165,000			内-14号	
防護柵の出来形管理のための非破壊試験費		式	1		279,850			内-15号	
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-16号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		577,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		5,604,000				
純工事費		式	1		58,476,446				
現場管理費		式	1		18,291,000				
工事原価		式	1		76,767,446				
一般管理費等		式	1		13,552,554				
工事価格		式	1		90,320,000				



# 440m3当たり内訳書

床掘り

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	439	240.7	105,667			CB210030
合 計					105,667			

# 170m3当たり内訳書

埋戻し

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m <sup>3</sup>	173	1,829	316,417			CB210410
合 計					316,417			

# 10m3当たり内訳書

埋戻し

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m <sup>3</sup>	14.7	2,779	40,851			CB210410
合 計					40,851			







# 230m3当たり内訳書

整地

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	230	123.4	28,382			CB210610
合 計					28,382			



# 6m3当たり内訳書

小口止

第 8号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高戸) 一般養生 全ての費用	m 3	5.7	28,480	162,336			CB240010
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	45.8	8,659	396,582			CB240210
合 計					558,918			



# 10m3当たり内訳書

埋戻し

第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m <sup>3</sup>	11.4	3,566	40,652			CB210410
合 計					40,652			





# 4m3当たり内訳書

整地

第 12号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	4	123.4	493			CB210610
合 計					493			





# 一式当たり内訳書

防護柵の出来形管理のための非破壊試験費

第 15号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵の出来形管理のための非破壊試験費	対象数量1本以上5本以下	式	1		279,850			WYB00039 単一 92号
合 計					279,850			

# 一式当たり内訳書

道路施設基本~~テ~~作成費

第 16号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本 <del>テ</del> 作成費		式	1		55,300			WYB00002 単一 93号
合 計					55,300			

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	269.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	269.5	269.5	CB210100	
計						269.5		
単価						269.5	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,806	5,806	CB210510	
計						5,806		
単価						5,806	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	775.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	775.9	775.9		CB210510	
	計					775.9			
	単価					775.9		円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	3,843
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単一4号	張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	1	1,028	1,028	3,843	
基礎整正			m2	1	1,028	1,028	WB240710	単一 64号
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m2	1	2,720	2,720	WB240730	単一 65号
養生工		防草コンクリート	m2	1	94.2	94.2	WB240740	単一 66号
計						3,842.2		
単価						3,843	円/m2	



# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	123.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	123.4	123.4	CB210610	
	計					123.4		
	単価					123.4	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	849.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	849.7	849.7	CB210110	
	計					849.7		
	単価					849.7	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量		単価	9,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.4	67,820	94,948	CB226170	
計						94,948		
単価						9,495	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	コンクリートブロック積	控 35cm	単位	m2	数量		単価	24,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	24,120	24,120	WB825010 単- 67号	
計						24,120		
単価						24,120	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7,857	7,857	CB226120	
	計					7,857		
	単価					7,857	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	目地板(天端)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	2,048	2,048	CB224710	
	計					2,048		
	単価					2,048	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	天端コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量		単価	52,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	1	52,460	52,460	CB226180	
計						52,460		
単価						52,460	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	止水コンクリート	18-8-40 W/C規定無し	単位	m3	数量		単価	28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	1	28,000	28,000	CB240010	
計						28,000		
単価						28,000	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 52cm 高さ 30cm	単位	m	数量		単価	7,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	1.1	67,820	74,602	CB226170	
	計					74,602		
	単価					7,461	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	コンクリートブロック積	控 35cm	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	23,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup> 18-8-40(高炉)	m <sup>2</sup>	1	23,330	23,330	WB825010 単- 68号	
	計					23,330		
	単価					23,330	円/m <sup>2</sup>	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量		単価	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込材(碎石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	m 3	1	7,857	7,857	CB226120	
	計					7,857		
	単価					7,857	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	目地板(天端)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	2,048	2,048	CB224710	
	計					2,048		
	単価					2,048	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	天端コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量		単価	52,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	1	52,460	52,460	CB226180	
計						52,460		
単価						52,460	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	止水コンクリート	18-8-40 W/C規定無し	単位	m3	数量		単価	28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	1	28,000	28,000	CB240010	
計						28,000		
単価						28,000	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	コンクリートブロック基礎 1000型	18-8-40(高炉) 底幅 140 c m 高さ 25 c m	単位	m	数量		1	単価	23,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	0.35	67,820	23,737	CB226170		
計						23,737			
単価						23,740	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	コンクリートブロック基礎 1500型	18-8-40(高炉) 底幅 200 c m 高さ 25 c m	単位	m	数量		1	単価	33,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	0.5	67,820	33,910	CB226170		
計						33,910			
単価						33,910	円/m		



# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	大型積ブロック	A7ブロック(2000×1000) 控1000	単位	m2	数量		単価	
						100		27,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		有り 標準以外 1.25無	m 2	100	4,486	448,600	CB226230	
大型ブロック (材料費)		A7ブロック(2000×1000) 控1000	m 2	100	22,670	2,267,000	WYB00001 単一 69号	
計						2,715,600		
単価						27,160	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	大型積ブロック	B7ブロック(1000×1000) 控1000	単位	m2	数量		単価	
						100		32,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		有り 標準以外 1.25無	m 2	100	4,486	448,600	CB226230	
大型ブロック (材料費)		B7ブロック(1000×1000) 控1000	m 2	100	28,350	2,835,000	WYB00005 単一 70号	
計						3,283,600		
単価						32,840	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	大型積ブロック	A7ブロック(2000×1000) 控1500	単位	m2	数量		単価	30,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		有り 標準以外 1.25無	m 2	100	4,486	448,600	CB226230	
大型ブロック (材料費)		A7ブロック(2000×1000) 控1500	m 2	100	26,340	2,634,000	WYB00008 単一 71号	
計						3,082,600		
単価						30,830	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	大型積ブロック	B7ブロック(1000×1000) 控1500	単位	m2	数量		単価	37,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		有り 標準以外 1.25無	m 2	100	4,486	448,600	CB226230	
大型ブロック (材料費)		B7ブロック(1000×1000) 控1500	m 2	100	32,910	3,291,000	WYB00010 単一 72号	
計						3,739,600		
単価						37,400	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一25号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	19,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		大型ﾌﾞﾛｯｸ 18-8-40(高炉) 標準以外 1.25無	m 3	1	19,920	19,920	CB226110	
計						19,920		
単価						19,920	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一26号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	4,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40	m 3	1	4,538	4,538	CB226120	
計						4,538		
単価						4,538	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	2,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	2,048	2,048	CB224710	
計						2,048		
単価						2,048	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	天端コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	52,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	1	52,460	52,460	CB226180	
計						52,460		
単価						52,460	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	止水コンクリート	18-8-40 W/C規定無し	単位	m3	数量			1	単価	28,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m3	1	28,000	28,000	CB240010			
	計					28,000				
	単価					28,000	円/m3			

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	落蓋式側溝	300×300×2000	単位	m	数量			1	単価	10,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.56m3/10m	m	1	10,550	10,550	WB821410 単一 73号			
	計					10,550				
	単価					10,550	円/m			

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	側溝蓋 (落蓋式側溝)車道用	コンクリート蓋 300用 L=500	単位	枚	数量		単価	
						1		3,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	枚	1	3,164	3,164	WB821430 単一 74号	
計						3,164		
単価						3,164	円/枚	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	管(函)渠型側溝 (標準部)	300型 L=2000	単位	m	数量		単価	
						1		11,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	11,140	11,140	CB222790	
計						11,140		
単価						11,140	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	管(函)渠型側溝 (集水部)	300型 L=2000	単位	m	数量	1	単価	19,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	19,770	19,770	CB222790	
計						19,770		
単価						19,770	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	管(函)渠型側溝 (砂溜部)	300型 L=1000	単位	m	数量	1	単価	42,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	42,340	42,340	CB222790	
計						42,340		
単価						42,340	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	分水柵	300型 L=1000	単位	箇所	数量	1	単価 44,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管(函)渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	44,950	44,950	CB222790
計						44,950	
単価						44,950	円/箇所

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	現場打ち集水柵	現場打材 500×500×600 18-8-25(高炉) 法面作業補 正無	単位	箇所	数量	1	単価 43,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水柵・街渠柵(本体)		18-8-25(高炉) 0.28m3を超え0.30m3以下 バックホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	43,760	43,760	CB222950
計						43,760	
単価						43,760	円/箇所



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-25(並目) ホルト固定	単位	枚	数量	1	単価	31,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	31,930	31,930	WB821430 単一 75号	
計						31,930		
単価						31,930	円/枚	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	10,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無 加算無し	m	1	10,170	10,170	WB810510 単一 76号	
計						10,170		
単価						10,170	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 350mm	単位	m2	数量	1	単価	1,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		350mm 2層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,444	1,444	CB410030	
計						1,444		
単価						1,444	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	683.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-25 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	683.7	683.7	CB410040	
計						683.7		
単価						683.7	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一41号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,669	1,669	CB410240		
計						1,669			
単価						1,669	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一42号	路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	683.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-25 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	683.7	683.7	CB410040		
計						683.7			
単価						683.7	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,706	1,706	CB410260	
計						1,706		
単価						1,706	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	652.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	652.1	652.1	CB410030	
計						652.1		
単価						652.1	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-25 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	536.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整砕石 RM-25 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	536.2	536.2	CB410040		
計						536.2			
単価						536.2	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,706	1,706	CB410260		
計						1,706			
単価						1,706	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	703.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	703.4	703.4	WB821210 単- 77号		
計						703.4			
単価						703.4	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	676.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	676.2	676.2	WB821210 単- 78号		
計						676.2			
単価						676.2	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	7,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要						WB824010	
			m 3	1	7,858	7,858	単- 79号		
計						7,858			
単価						7,858	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	574.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用						CB430510	
			m	1	574.3	574.3			
計						574.3			
単価						574.3	円/m		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		単価	180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	180	180	CB430310	
	計					180		
	単価					180	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,041	2,041	CB227010	
	計					2,041		
	単価					2,041	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,461	3,461	CB227010	
計						3,461		
単価						3,461	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350	WYB00046 単- 80号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3,760
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)		2.35t/m3		m3	1	3,760	3,760	WYB00003 単- 81号
計							3,760	
単価							3,760	円/m3

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,730
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				時間	1	2,730	2,730	WYB00014 単- 82号
計							2,730	
単価							2,730	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	特殊作業員		単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		時間	1	3,084	3,084	WYB00016 単- 83号	
	計					3,084		
	単価					3,084	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	特殊運転手		単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊運転手		時間	1	3,045	3,045	WYB00018 単- 84号	
	計					3,045		
	単価					3,045	円/時間	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	一般運転手		単位	時間	数量	1	単価	2,703
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般運転手			時間	1	2,703	2,703	WYB00020 単- 85号	
計						2,703		
単価						2,703	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.45m3(平積0.35m3) [長期割引無し]	単位	日	数量	1	単価	10,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		山積0.45m3(平積0.35m3) [長期割引無し]	日	1	10,100	10,100	WYB00022 単- 86号	
計						10,100		
単価						10,100	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	バックホー(クローラ) [標準]	山積0.28m3(平積0.2m3) [長期割引無し]	単位	日	数量		1	単価	8,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.28m3(平積0.2m3) [長期割引無し]	日	1	8,790	8,790	WYB00024 単一 87号		
	計					8,790			
	単価					8,790	円/日		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	ダンプトラック	4t積[長期割引無し]	単位	日	数量		1	単価	9,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ダンプトラック	4t積[長期割引無し]	日	1	9,930	9,930	WYB00026 単一 88号		
	計					9,930			
	単価					9,930	円/日		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	軽油	1・2号	単位	L	数量	1	単価	136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1・2号	L	1	136	136	WYB00028 単- 89号	
計						136		
単価						136	円/L	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	基面整正	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,028
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.2	27,405	32,886		
普通作業員		人	3.2	21,840	69,888		
諸雑費（まるめ）		式	1		26		
計					102,800		
単価					1,028	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	27,405	27,405			
普通作業員		人	3.2	21,840	69,888			
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m 3	12.1	14,200	171,820			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,887			
計					272,000			
単価					2,720	円/m 2		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	養生工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	94.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.09	27,405	2,466			
普通作業員		人	0.31	21,840	6,770			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		184			
計					9,420			
単価					94.2	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	24,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積工		昼間 制約無	m 2	100	13,255	1,325,500		
コンクリート積ブロック		J I S滑面 1 5 0 k g / 個未 満	m 2	100	4,980	498,000		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	41.44	14,200	588,448		
諸雑費 (まるめ)			式	1		52		
計						2,412,000		
単価						24,120	円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	23,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積工		昼間 制約無	m 2	100	13,255	1,325,500		
コンクリート積ブロック		J I S滑面 1 5 0 k g / 個未 満	m 2	100	4,980	498,000		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	35.84	14,200	508,928		
諸雑費 (まるめ)			式	1		572		
計						2,333,000		
単価						23,330	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	大型ブロック（材料費）	A7 <sup>+</sup> ブロック(2000×1000) 控1000	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
					100			22,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック		A7 <sup>+</sup> ブロック(2000×1000) 控1000	個	44.72	50,700	2,267,304		
計						2,267,304		
単価						22,670	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	大型ブロック（材料費）	B7 <sup>+</sup> ブロック(1000×1000) 控1000	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
					100			28,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック		B7 <sup>+</sup> ブロック(1000×1000) 控1000	個	89.45	31,700	2,835,565		
計						2,835,565		
単価						28,350	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	大型ブロック (材料費)	A7 <sup>ろ</sup> ック(2000×1000) 控1500	単位	m <sup>2</sup>	数量				
						100		単価	26,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	大型ブロック	A7 <sup>ろ</sup> ック(2000×1000) 控1500							
			個	44.72	58,900	2,634,008			
	計					2,634,008			
	単価					26,340		円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	大型ブロック (材料費)	B7 <sup>ろ</sup> ック(1000×1000) 控1500	単位	m <sup>2</sup>	数量				
						100		単価	32,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	大型ブロック	B7 <sup>ろ</sup> ック(1000×1000) 控1500							
			個	89.45	36,800	3,291,760			
	計					3,291,760			
	単価					32,910		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40~0 0.56m <sup>3</sup> /10m	単位	m	数量	10	単価	10,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,654	36,540		
落蓋式側溝		300×300×2000	個	5	13,500	67,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.672	2,150	1,444		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						105,500		
単価						10,550	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3,164
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	824	82,400			
道路用側溝蓋	3種 300 41.2×9.5×50	枚	100	2,340	234,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					316,400			
単価					3,164	円/枚		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	31,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	824	82,400		
	グレーチング蓋	500×500用 T-25(並目) 4点ボルト固定	枚	100	31,100	3,110,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		600		
	計					3,193,000		
	単価					31,930	円/枚	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	防護柵設置工 (ガードレール設置工)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無 加算無し	単位	m	数量		1	単価	10,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - C - 4 E 塗装	m	1	10,168.68	10,168			
	諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
	計						10,170		
	単価						10,170	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	703.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1,000	303.03	303,030		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	192	326,400		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000		
	接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000		
	軽油	1.2号	L	73	136	9,928		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		19,042		
	計					703,400		
	単価					703.4	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	676.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	418.6	502,320		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	192	131,328		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油		1.2号	L	120	136	16,320		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		8,232		
計						676,200		
単価						676.2	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,858	7,858		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,858		
単価						7,858	円/m 3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2.35	1,000	2,350	WB020052	
計						2,350	単- 94号	
単価						2,350	円/m 3	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	処分費 (m <sup>3</sup> )	2.35t/m <sup>3</sup>	単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,600	3,760	WB020052	
計						3,760	単- 95号	
単価						3,760	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	普通作業員		単位	時間	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	21,840	2,730		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,730		
単価						2,730	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	特殊作業員	単位	時間	数量	単価	金額	単価	3,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.125	24,675	3,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,084		
単価						3,084	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	特殊運転手	単位	時間	数量	単価	金額	単価	3,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.125	24,360	3,045		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,045		
単価						3,045	円/時間	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-85号	一般運転手		単位	時間	数量		単価	
						1		2,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	21,630	2,703		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,703		
単価						2,703	円／時間	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.45m3(平積0.35m3)[長期割引無し]	単位	日	数量		単価	
						1		10,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0.45m3(平積0.35m3)	日	1	10,100	10,100		
計						10,100		
単価						10,100	円／日	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.28m3(平積0.2m3)[長期割引無し]	単位	日	数量		単価	
					1			8,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0.28m3（平積0.2m3）						
			日	1	8,790	8,790		
	計					8,790		
	単価					8,790	円/日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-88号	ダンプトラック	4t積[長期割引無し]	単位	日	数量		単価	
					1			9,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		4 t 積級						
			日	1	9,930	9,930		
	計					9,930		
	単価					9,930	円/日	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	軽油	1・2号	単位	L	数量	1	単価	136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	1	136	136		
	計					136		
	単価					136	円/L	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	交通誘導警備員B	1	単位	人日	数量	1	単価	13,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,965	13,965		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,970		
	単価					13,970	円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	平板載荷試験	50kN以内(載荷板にかかる実荷重)	単位	箇所	数量	1	単価	165,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平板載荷試験		50kN以内(載荷板にかかる実荷重)	箇所	1	165,000	165,000		
計						165,000		
単価						165,000	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	防護柵の出来形管理のための非破壊試験費	対象数量1本以上5本以下	単位	式	数量	1	単価	279,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵の出来形管理のための非破壊試験費		対象数量1本以上5本以下	式	1		279,850		
計						279,850		
単価						279,850	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	道路施設基本 <sup>テ</sup> 作成費	単位	式	数量	単価	金額	単価	55,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員			人	1.75	31,600	55,300	
	諸雑費（まるめ）			式	1		0	
	計						55,300	
	単価						55,300	円/式

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
					100		1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【昼間】		コンクリート殻(無筋)【(株)西村砕石所 呼野工場】					
			t	100	1,000	100,000	
	計					100,000	
	単価					1,000	円/t

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
					100		1,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【昼間】		アスファルト殻(掘削)【武中鉦産(株)】					
			t	100	1,600	160,000	
	計					160,000	
	単価					1,600	円/t